ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2018 г. г.Ставрополь № 128-п

О внесении изменений в Порядок проведения реструктуризации задолжен
ности муниципальных образований Ставропольского края и юридических
лиц перед бюджетом Ставропольского края по бюджетным кредитам и обя
зательствам, связанным с предоставлением государственных гарантий Став
ропольского края, утвержденный постановлением Правительства Ставро
польского края от 19 августа 2009 г. № 215-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения реструктуризации задолженности му
ниципальных образований Ставропольского края и юридических лиц перед
бюджетом Ставропольского края по бюджетным кредитам и обязательствам,
связанным с предоставлением государственных гарантий Ставропольского
края, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 19 августа 2009 г. № 215-п «Об утверждении Порядка проведения рест
руктуризации задолженности муниципальных образований Ставропольского
края и юридических лиц перед бюджетом Ставропольского края по бюджет
ным кредитам и обязательствам, связанным с предоставлением государст
венных гарантий Ставропольского края» (с изменениями, внесенными по
становлениями Правительства Ставропольского края от 20 января 2010 г.

5-п, от 13 января 2011 г. № 5-п, от 22 февраля 2011 г. № 57-п, от 09 де
кабря 2011 г. № 488-п, от 25 января 2012 г. № 16-п, от 30 ноября 2012 г.
№ 466-п, от 28 мая 2013 г. Ш 214-п и от 25 ноября 2016 г. Ш 481-п), следую
щие изменения:

1.1. В пункте З1:
1.1.1. Подпункт «1» дополнить словами «(при отсутствии на дату под

писания соглашения о реструктуризации задолженности перед краевым
бюджетом утвержденного плана мероприятий по росту доходов местного
бюджета, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муници
пального долга)».

1.1.2. Дополнить подпунктом «8» следующего содержания:
«8) привлечение в местный бюджет кредитов от кредитных организа

ций исключительно по ставкам на уровне не более чем уровень ключевой
ставки, установленный Центральным банком Российской Федерации, увели
ченный на 1 процент годовых.».

2

1.2. Дополнить пунктом З3 следующего содержания:
«З3. В случае утверждения муниципальным правовым актом предста

вительного органа муниципального образования Ставропольского края о ме
стном бюджете в составе источников финансирования дефицита местного
бюджета поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале,
находящихся в собственности муниципального образования Ставропольско
го края, и (или) снижения остатков средств на счетах по учету средств мест
ного бюджета дефицит местного бюджета может превысить ограничения,
установленные абзацами вторым -  четвертым подпункта «4» пункта 3! на
стоящего Порядка, в пределах суммы указанных поступлений и снижения
остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета.».

1.3. Пункт 13 после слов «за пользование бюджетными средствами»
дополнить словами «более чем на 30 календарных дней».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края — министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров